

Nota van inlichtingen

Aanbesteding: Bedrijfskleding en Persoonlijke Beschermingsmiddelen (DIG-12069)

Datum: 9 november 2021

Vraag nr.		Vraag	Antwoord
1		Wij zien in uw stukken geen vragen / wensen met betrekking tot het periodiek reinigen van kleding door een externe wasserij. Kunt u aangeven hoe het reinigen van de kleding nu geregeld is, en of het mogelijk onderdeel van deze opdracht uitmaakt? Wij zijn een van de marktpartijen die zich richt op het leveren en onderhouden van bedrijfskleding. Na uitlevering van de kleding halen we deze wekelijks op, wassen het, repareren het en vervangen indien nodig zodat gebruikers en uw interne kledingbeheerders geen omkijken naar de kleding hebben. Is het mogelijk dat het servicemodel dat ik hier in een notendop beschrijf past bij hetgeen waar u naar op zoek bent? Wij ontvangen graag uw toelichting hierop.	Nee een toelichting geven behoort niet tot de mogelijkheid. Rijnland heeft opgenomen dat medewerkers zelf verantwoordelijk zijn voor het reinigen van de persoonlijke kleding. Om die reden is de reiniging van de bedrijfskleding niet in de scope van de aanbesteding meegenomen.
2		Graag vraag ik u of overwogen kan worden om de mondmaskers in een apart perceel uit te vragen. De aard van alle gevraagde producten verschilt veel van elkaar en voor inschrijvers is het niet altijd interessant om in te schrijven op het geheel van de uitvraag. Terwijl gedeelte vanuit specialisme van een inschrijver uitstekend ingevuld kan worden en zeer waarschijnlijk leidt tot een aantrekkelijkere inschrijving per productgroep voor Hoogheemraadschap van Rijnland. Kunt u ons hierover inlichten?	Rijnland wil naar aanleiding van deze vraag graag vraag 17 van de marktconsultatie verder uitwerken. Zie de aangepaste vraag in Bijlage 1 welke is meegestuurd met deze Nota van Inlichtingen. Naar aanleiding van de antwoorden op de marktconsultatie zal Rijnland de optie van een apart perceel zo nodig overwegen.
3	Paragraaf 5, blz. 9	Kunt u aangeven waarom u deze opdrachten wilt samenvoegen?	Rijnland wil onderzoeken of de markt erop is ingericht dat het in één contract kan worden afgenomen. Het doel hierbij is efficient werken (bestelsysteem, facturatie, accountgesprek, verzending etc.) door één contractant. Zie antwoord vraag 2 mbt percelen.
4	Paragraaf 5, blz. 9	Kunt u een inschatting maken van de totale aantallen/omzet die u in de afgelopen jaren heeft gehad omtrent Kleding en PBM?	Kostencomponent 2104.01 Aanschaf bedrijfskleding, Persoonlijke beschermingsmiddelen. Periode over 4 jaar rond de 500,000 euro. Aan deze indicatie kan geen rechten worden ontleend.